

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

377,186

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.5	35.9	63.6

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	42,826	24.4		72,273	38.5	9,220
	買い	76,524	43.4	33,698	63,053	33.6	
	合計	119,350	33.9	-	135,326	36.1	-
委託 取引計	売り	132,980	75.6	33,154	115,345	61.5	
	買い	99,826	56.6		124,648	66.4	9,303
	合計	232,806	66.1	-	239,993	63.9	-
自己・ 委託合計	売り	175,806	100.0		187,618	100.0	
	買い	176,350	100.0	544	187,701	100.0	83
	合計	352,156	100.0	-	375,319	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	27,684	20.8	18,506	20,586	17.8	
	買い	9,178	9.2		23,011	18.5	2,425
	合計	36,862	15.8	-	43,597	18.2	-
個人計	売り	58,204	43.8	18,069	47,618	41.3	5,655
	買い	40,135	40.2		41,963	33.7	
	合計	98,339	42.2	-	89,581	37.3	-
海外 投資家計	売り	42,627	32.1		40,857	35.4	
	買い	46,782	46.9	4,155	54,449	43.7	13,592
	合計	89,409	38.4	-	95,306	39.7	-
証券会社	売り	4,465	3.4	734	6,284	5.4	1,059
	買い	3,731	3.7		5,225	4.2	
	合計	8,196	3.5	-	11,509	4.8	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	15	0.0		7	0.0	5
	買い	42	0.0	27	2	0.0	
	合計	57	0.0	-	9	0.0	-
事業法人	売り	3,564	2.7	1,992	2,898	2.5	1,606
	買い	1,572	1.6		1,292	1.0	
	合計	5,136	2.2	-	4,190	1.7	-
その他 法人	売り	6,033	4.5	3,516	4,575	4.0	812
	買い	2,517	2.5		3,763	3.0	
	合計	8,550	3.7	-	8,338	3.5	-
金融 機関計	売り	18,072	13.6	13,025	13,106	11.4	
	買い	5,047	5.1		17,954	14.4	4,848
	合計	23,119	9.9	-	31,060	12.9	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	1,605	1.2	760	0	0.0	
	買い	845	0.8		500	0.4	500
	合計	2,450	1.1	-	500	0.2	-
都銀・ 地銀等	売り	13,893	10.4	12,020	12,325	10.7	
	買い	1,873	1.9		16,758	13.4	4,433
	合計	15,766	6.8	-	29,083	12.1	-
その他 金融機関	売り	2,574	1.9	245	781	0.7	85
	買い	2,329	2.3		696	0.6	
	合計	4,903	2.1	-	1,477	0.6	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	18,402	38.6	12,777	30.4
個人信用	29,216	61.4	29,186	69.6
自己現金	70,425	97.4	63,053	100.0
自己信用	1,848	2.6	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	40,314	53,825
個人	543	624

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

311,434,553

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ・NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.5	37.0	62.5

単位：千円

比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自 己 取 引 計	売 り	39,629,382	25.9		64,380,700	41.6	13,681,401
	買 い	69,580,026	45.4	29,950,644	50,699,299	32.7	
	合 計	109,209,408	35.7	-	115,079,999	37.1	-
委 託 取 引 計	売 り	113,176,633	74.1	29,488,327	90,487,711	58.4	
	買 い	83,688,306	54.6		104,218,161	67.3	13,730,450
	合 計	196,864,939	64.3	-	194,705,872	62.9	-
自 己・ 委託合計	売 り	152,806,015	100.0		154,868,411	100.0	
	買 い	153,268,332	100.0	462,317	154,917,460	100.0	49,049
	合 計	306,074,347	100.0	-	309,785,871	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法 人 計	売 り	24,512,386	21.7	16,129,269	18,269,631	20.2	
	買 い	8,383,117	10.0		21,818,623	20.9	3,548,992
	合 計	32,895,503	16.7	-	40,088,254	20.6	-
個 人 計	売 り	45,921,105	40.6	13,720,369	33,332,207	36.8	1,709,977
	買 い	32,200,736	38.5		31,622,230	30.3	
	合 計	78,121,841	39.7	-	64,954,437	33.4	-
海 外 投資家計	売 り	39,759,888	35.1		36,217,750	40.0	
	買 い	41,203,958	49.2	1,444,070	48,537,412	46.6	12,319,662
	合 計	80,963,846	41.1	-	84,755,162	43.5	-
証 券 会 社	売 り	2,983,254	2.6	1,082,759	2,668,123	2.9	428,227
	買 い	1,900,495	2.3		2,239,896	2.1	
	合 計	4,883,749	2.5	-	4,908,019	2.5	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売 り	14,430	0.0		6,829	0.0	4,943
	買 い	38,484	0.0	24,054	1,886	0.0	
	合 計	52,914	0.0	-	8,715	0.0	-
事業法人	売 り	2,887,787	2.6	1,627,935	2,508,610	2.8	1,288,311
	買 い	1,259,852	1.5		1,220,299	1.2	
	合 計	4,147,639	2.1	-	3,728,909	1.9	-
そ の 他 法 人	売 り	4,700,497	4.2	2,365,267	3,241,884	3.6	
	買 い	2,335,230	2.8		3,545,635	3.4	303,751
	合 計	7,035,727	3.6	-	6,787,519	3.5	-
金 融 機 関 計	売 り	16,909,672	14.9	12,160,121	12,512,308	13.8	
	買 い	4,749,551	5.7		17,050,803	16.4	4,538,495
	合 計	21,659,223	11.0	-	29,563,111	15.2	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生 保・ 損 保	売 り	1,540,535	1.4	736,785	0	0.0	
	買 い	803,750	1.0		464,500	0.4	464,500
	合 計	2,344,285	1.2	-	464,500	0.2	-
都 銀・ 地 銀 等	売 り	12,955,272	11.4	11,170,856	11,755,395	13.0	
	買 い	1,784,416	2.1		15,917,621	15.3	4,162,226
	合 計	14,739,688	7.5	-	27,673,016	14.2	-
そ の 他 金融機関	売 り	2,413,865	2.1	252,480	756,913	0.8	88,231
	買 い	2,161,385	2.6		668,682	0.6	
	合 計	4,575,250	2.3	-	1,425,595	0.7	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	8,778,075	26.3	7,153,419	22.6
個人信用	24,554,132	73.7	24,468,811	77.4
自己現金	62,844,005	97.6	50,699,299	100.0
自己信用	1,536,695	2.4	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り		買 い	
	金額	比率	金額	比率
法 人	35,741,875		47,919,660	
個 人	475,875		617,752	

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

4,820

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.6	0.0	95.6

単位: 口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	1,520	100.0		2,200	100.0	
	買い	1,750	100.0	230	2,410	100.0	210
	合計	3,270	100.0	-	4,610	100.0	-
自己・委託合計	売り	1,520	100.0		2,200	100.0	
	買い	1,750	100.0	230	2,410	100.0	210
	合計	3,270	100.0	-	4,610	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	1,460	96.1		2,190	99.5	
	買い	1,710	97.7	250	2,350	97.5	160
	合計	3,170	96.9	-	4,540	98.5	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	60	3.9	20	10	0.5	
	買い	40	2.3		60	2.5	50
	合計	100	3.1	-	70	1.5	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	2,190	100.0	2,060	87.7
個人信用	0	0.0	290	12.3
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

4,328

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
 ・印は売越しを示す。
 ・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
 ・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.5	0.0	95.5

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	1,520	100.0		1,972	100.0	
	買い	1,751	100.0	231	2,162	100.0	190
	合計	3,271	100.0	-	4,134	100.0	-
自己・委託合計	売り	1,520	100.0		1,972	100.0	
	買い	1,751	100.0	231	2,162	100.0	190
	合計	3,271	100.0	-	4,134	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	1,461	96.1		1,963	99.5	
	買い	1,713	97.8	252	2,112	97.7	149
	合計	3,174	97.0	-	4,075	98.6	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	59	3.9	21	9	0.5	
	買い	38	2.2		50	2.3	41
	合計	97	3.0	-	59	1.4	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	1,963	100.0	1,860	88.1
個人信用	0	0.0	252	11.9
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
法人	0		0	
個人	0		0	

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

299,400

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0	0.7	98.4

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	15,500	10.6		0	0.0	
	買い	17,700	12.1	2,200	2,000	1.3	2,000
	合計	33,200	11.4	-	2,000	0.7	-
委託取引計	売り	130,600	89.4	2,300	147,800	100.0	1,100
	買い	128,300	87.9		146,700	98.7	
	合計	258,900	88.6	-	294,500	99.3	-
自己・委託合計	売り	146,100	100.0	100	147,800	100.0	
	買い	146,000	100.0		148,700	100.0	900
	合計	292,100	100.0	-	296,500	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		600	0.4	600
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	600	0.2	-
個人計	売り	108,300	82.9		133,100	90.1	300
	買い	123,900	96.6	15,600	132,800	90.5	
	合計	232,200	89.7	-	265,900	90.3	-
海外投資家計	売り	15,000	11.5	14,600	10,900	7.4	
	買い	400	0.3		11,300	7.7	400
	合計	15,400	5.9	-	22,200	7.5	-
証券会社	売り	7,300	5.6	3,300	3,200	2.2	600
	買い	4,000	3.1		2,600	1.8	
	合計	11,300	4.4	-	5,800	2.0	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		600	0.4	600
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	600	0.2	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	133,100	100.0	132,800	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	2,000	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	10,300	11,300
個人	600	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2010年10月(10月01日～10月29日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

159,528

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2	1.6	97.6

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	7,471	10.7		0	0.0	
	買い	8,969	12.8	1,498	2,567	3.2	2,567
	合計	16,440	11.7	-	2,567	1.6	-
委託取引計	売り	62,429	89.3	1,199	78,971	100.0	2,223
	買い	61,230	87.2		76,748	96.8	
	合計	123,659	88.3	-	155,719	98.4	-
自己・委託合計	売り	69,900	100.0		78,971	100.0	
	買い	70,199	100.0	299	79,315	100.0	344
	合計	140,099	100.0	-	158,286	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		239	0.3	239
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	239	0.2	-
個人計	売り	51,926	83.2		72,549	91.9	11,186
	買い	58,980	96.3	7,054	61,363	80.0	
	合計	110,906	89.7	-	133,912	86.0	-
海外投資家計	売り	7,084	11.3	6,700	4,826	6.1	
	買い	384	0.6		14,276	18.6	9,450
	合計	7,468	6.0	-	19,102	12.3	-
証券会社	売り	3,419	5.5	1,553	1,357	1.7	248
	買い	1,866	3.0		1,109	1.4	
	合計	5,285	4.3	-	2,466	1.6	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		239	0.3	239
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	239	0.2	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月01日～10月29日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	72,549	100.0	61,363	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	2,567	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
	金額	金額
法人	4,557	14,276
個人	269	0